



## Fujikon Industrial Holdings Limited

### 富士高實業控股有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：927)

截至二零零七年三月三十一日止年度  
末期業績公佈

#### 財務摘要

- 收入：上升**54.1%**至**1,678,400,000**港元
- 毛利：上升**51.4%**至**380,500,000**港元
- 本公司股權持有人應佔溢利：上升**86.0%**至**159,500,000**港元
- 每股基本盈利：上升**84.3%**至**42.4**港仙
- 總股息：上升**51.4%**至**45,400,000**港元(包括特別股息**15,200,000**港元)

富士高實業控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「富士高」或「本集團」)截至二零零七年三月三十一日止年度之經審核綜合業績。

年度業績已經本公司審核委員會審閱。

## 綜合損益表

	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
收入	2	<b>1,678,402</b>	1,089,209
銷售成本		<b>(1,297,880)</b>	(837,930)
毛利		<b>380,522</b>	251,279
其他收益－淨額		<b>1,962</b>	585
分銷及銷售支出		<b>(27,418)</b>	(32,868)
一般及行政支出		<b>(143,252)</b>	(111,514)
經營溢利	3	<b>211,814</b>	107,482
融資收入		<b>3,133</b>	2,089
融資成本		<b>(5,975)</b>	(2,538)
除所得稅前溢利		<b>208,972</b>	107,033
所得稅開支	4	<b>(33,620)</b>	(14,545)
本年度溢利		<b>175,352</b>	92,488
歸屬：			
本公司股權持有人		<b>159,487</b>	85,760
少數股東權益		<b>15,865</b>	6,728
		<b>175,352</b>	92,488
年內歸屬本公司股權持有人之溢利的每股盈利的			
— 基本	5	<b>42.4 港仙</b>	23.0 港仙
— 攤薄	5	<b>41.0 港仙</b>	22.6 港仙
股息	6	<b>45,413</b>	29,998

## 綜合資產負債表

	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		224,665	204,116
投資物業		4,360	4,180
租賃土地及土地使用權		21,198	21,156
可供出售金融資產		3,963	7,215
遞延稅項資產		186	17
非流動資產總值		<u>254,372</u>	<u>236,684</u>
流動資產			
存貨		221,205	211,399
應收貨款	7	258,868	206,381
其他應收款項		34,461	24,270
衍生財務工具		-	495
按公平值列賬而計入損益表 之其他金融資產		7,238	9,370
已抵押銀行存款		2,132	-
現金及銀行存款		158,310	65,354
流動資產總值		<u>682,214</u>	<u>517,269</u>
流動負債			
應付貨款	8	(185,280)	(193,165)
應計款項及其他應付款項		(99,803)	(67,840)
流動所得稅負債		(30,776)	(10,148)
衍生財務工具		(1,055)	-
銀行借款		(43,279)	(51,053)
流動負債總值		<u>(360,193)</u>	<u>(322,206)</u>
流動資產淨值		<u>322,021</u>	<u>195,063</u>
總資產減流動負債		<u>576,393</u>	<u>431,747</u>
非流動負債			
銀行借款		(5,915)	(10,245)
遞延稅項負債		(1,021)	(1,270)
非流動負債總值		<u>(6,936)</u>	<u>(11,515)</u>
資產淨值		<u>569,457</u>	<u>420,232</u>
權益			
歸屬本公司股權持有人之股本及儲備			
股本		37,732	37,502
其他儲備		74,209	67,847
保留溢利			
— 建議股息		34,121	18,786
— 其他		390,068	276,034
		<u>536,130</u>	<u>400,169</u>
少數股東權益		33,327	20,063
權益合計		<u>569,457</u>	<u>420,232</u>

附註：

## 1. 編製基準及會計政策

本綜合財務報表乃按照香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）採取歷史成本法編製，並就可供出售金融資產、投資物業，按公平值列賬而其變動計入損益表之金融資產及金融負債（包括衍生工具）之重新估值而作出修訂。

於本年度，下列乃強制使用但與本集團業務無關或對其業務並無重大影響之準則、修訂及詮釋：

香港會計準則第19號（修訂）	精算損益，團體養老計劃及披露；
香港會計準則第21號（修訂）	海外業務的新增投資；
香港會計準則第39號（修訂）	預計集團內部交易的現金流對沖會計處理；
香港會計準則第39號（修訂）	公平值期權；
香港會計準則第39號及	財務擔保合約；
香港財務報告準則第4號（修訂）	
香港財務報告準則第6號	礦產資源的勘察及評估；
香港財務報告準則第1號（修訂）及	首次採納香港財務報告準則及礦產資源的
香港財務報告準則第6號（修訂）	勘察及評估；
香港財務報告準則	釐定安排是否包括租賃內容；
— 詮釋第4號	
香港財務報告準則	對拆卸、復原及環境修復基金權益的權利；
— 詮釋第5號	
香港（國際財務報告詮釋委員會）	參與特殊市場—電氣及電子設備廢料
— 詮釋第6號	— 產生的負債；及
香港（國際財務報告詮釋委員會）	應用香港會計準則第29號「嚴重通脹經濟中的
— 詮釋第7號	的財務報告」下的重列法

## 2. 收入及分部報告

### a. 主要報告形式－業務分部

	二零零七年						
	音響 產品 千港元	通訊 產品 千港元	多媒體 產品 千港元	電聲 零件 千港元	電子產 品、配件 及其他 千港元	抵銷 千港元	總額 千港元
分部收入總額	421,256	604,708	144,740	93,953	413,745	-	1,678,402
內部分部間收入	-	-	-	-	375,864	(375,864)	-
收入	<u>421,256</u>	<u>604,708</u>	<u>144,740</u>	<u>93,953</u>	<u>789,609</u>	<u>(375,864)</u>	<u>1,678,402</u>
分部業績	<u>93,430</u>	<u>56,058</u>	<u>19,734</u>	<u>16,202</u>	<u>42,453</u>	<u>-</u>	<u>227,877</u>
未分配企業開支							(18,025)
其他收益－淨額							1,962
融資收入							3,133
融資成本							(5,975)
所得稅開支							(33,620)
本年度溢利							<u>175,352</u>
其他資料							
資產：							
分部資產	231,688	332,585	79,606	51,673	227,557	-	923,109
未分配資產							13,477
							<u>936,586</u>
負債：							
分部負債	68,963	98,995	23,695	15,381	67,733	-	274,767
未分配負債							92,362
							<u>367,129</u>
資本開支	10,921	15,675	3,752	2,435	20,263	-	<u>53,046</u>
折舊	9,203	13,209	3,161	2,053	12,355	-	<u>39,981</u>
租賃土地及土地 使用權攤銷	208	299	72	46	100	-	<u>725</u>

二零零六年

	音響 產品 千港元	通訊 產品 千港元	多媒體 產品 千港元	電聲 零件 千港元	電子產 品、配件 及其他 千港元	抵銷 千港元	總額 千港元
分部收入總額	313,303	282,199	101,494	114,702	277,511	-	1,089,209
內部分部收入	-	-	-	-	202,458	(202,458)	-
	<u>313,303</u>	<u>282,199</u>	<u>101,494</u>	<u>114,702</u>	<u>479,969</u>	<u>(202,458)</u>	<u>1,089,209</u>
分部業績	<u>44,866</u>	<u>23,246</u>	<u>14,478</u>	<u>16,946</u>	<u>20,683</u>	-	120,219
未分配企業開支							(13,322)
其他收益－淨額							585
融資收入							2,089
融資成本							(2,538)
所得稅開支							(14,545)
本年度溢利							<u>92,488</u>
其他資料							
資產：							
分部資產	199,939	180,090	64,770	73,199	177,015	-	695,013
未分配資產							58,940
							<u>753,953</u>
負債：							
分部負債	70,464	63,469	22,827	25,797	62,385	-	244,942
未分配負債							88,779
							<u>333,721</u>
資本開支	11,622	10,467	3,765	4,254	34,481	-	<u>64,589</u>
折舊	8,649	7,790	2,802	3,168	9,255	-	<u>31,664</u>
租賃土地及土地 使用權攤銷	162	146	52	58	92	-	<u>510</u>

b. 次要報告形式－地區分部

	二零零七年						
	北美洲		亞太區				總額 千港元
	美國 千港元	加拿大 千港元	歐洲 千港元	中國大陸 以外之 亞洲國家 千港元	中國大陸 千港元	其他 千港元	
收入	<b>404,662</b>	<b>4,299</b>	<b>420,965</b>	<b>316,371</b>	<b>487,448</b>	<b>44,657</b>	<b>1,678,402</b>
分部業績	<b>54,941</b>	<b>583</b>	<b>57,155</b>	<b>42,954</b>	<b>66,181</b>	<b>6,063</b>	<b>227,877</b>
	二零零六年						
	北美洲		亞太區				總額 千港元
	美國 千港元	加拿大 千港元	歐洲 千港元	中國大陸 以外之 亞洲國家 千港元	中國大陸 千港元	其他 千港元	
收入	314,455	5,090	229,325	256,761	260,454	23,124	1,089,209
分部業績	34,711	562	25,314	28,342	28,750	2,540	120,219

本集團於中國大陸、香港及德國均有業務運作。按地區劃分之分析如下：

	二零零七年		
	中國大陸 千港元	香港及德國 千港元	總額 千港元
資產	<b>602,401</b>	<b>334,185</b>	<b>936,586</b>
資本開支	<b>52,073</b>	<b>973</b>	<b>53,046</b>

	二零零六年		總額 千港元
	中國大陸 千港元	香港及德國 千港元	
資產	486,160	267,793	753,953
資本開支	62,822	1,767	64,589

### 3. 經營溢利

經營溢利乃扣除及計入下列各項後得出：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
<b>扣除</b>		
攤銷租賃土地及土地使用權	725	510
物業、廠房及設備折舊	39,981	31,664
員工成本(包括董事酬金)	250,302	202,416
<b>計入</b>		
出售物業、廠房及設備之收益淨額	233	129
出售可供出售金融資產之(虧損)/收益淨額	(3)	272
出售按公平值列賬而計入損益表之 其他金融資產之收益淨額	48	739

### 4. 所得稅開支

本公司獲豁免繳付百慕達稅項，直至二零一六年三月為止。

香港利得稅乃以該年度於香港產生或源自香港之估計應課稅盈利作出撥備，稅率為17.5% (二零零六年：17.5%)。海外所得稅項乃以該年度之估計應課稅溢利按本集團經營所在國家之現行稅率計算。

計入綜合損益表之稅項指：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
當期稅項		
— 香港利得稅	24,109	11,190
— 中國大陸企業所得稅	9,959	808
— 過往年度(超額撥備) / 不足撥備	(30)	1,965
	<u>34,038</u>	<u>13,963</u>
遞延稅項		
— 香港利得稅	(326)	369
— 中國大陸企業所得稅	—	1,555
— 過往年度超額撥備	(92)	(1,342)
	<u>33,620</u>	<u>14,545</u>

## 5. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利按下列計算：

	二零零七年	二零零六年
歸屬本公司股權持有人的溢利	<u>159,487,000</u> 港元	<u>85,760,000</u> 港元
計算每股基本盈利之普通股股份加權平均數	376,234,000	372,733,000
就未行使購股權之潛在攤薄影響而作出調整	<u>12,466,000</u>	<u>6,744,000</u>
計算每股攤薄盈利之普通股股份加權平均數	<u>388,700,000</u>	<u>379,477,000</u>

## 6. 股息

董事會議決宣派截至二零零七年三月三十一日止年度末期股息每股5.0港仙(二零零六年：5.0港仙)及特別股息每股4.0港仙(二零零六年：無)。末期股息將於二零零七年九月十四日向於二零零七年八月三十一日名列本公司股東名冊之股東派付。

## 7. 應收貨款

本集團給予客戶7至120天之信貸期。於二零零七年三月三十一日，應收貨款之賬齡分析如下：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
當期至30日	240,023	197,466
31至60日	11,824	5,114
61至90日	5,979	2,248
91至180日	5,661	4,427
	<u>263,487</u>	<u>209,255</u>
減：應收貨款之減值撥備	(4,619)	(2,874)
應收貨款淨額	<u>258,868</u>	<u>206,381</u>

## 8. 應付貨款

於二零零七年三月三十一日，應付貨款之賬齡分析如下：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
當期至30日	156,475	175,387
31至60日	13,262	10,271
61至90日	6,668	4,556
91至180日	8,875	2,951
	<u>185,280</u>	<u>193,165</u>

## 暫停辦理股東登記

本公司將於二零零七年八月二十九日星期三至二零零七年八月三十一日星期五(包括首尾兩天)暫停辦理股東登記，期間亦不會辦理轉讓股份。為符合資格收取建議派付之末期股息和特別股息，股東須於二零零七年八月二十八日星期二下午四時三十分前將所有過戶文件連同有關股票送交本公司之香港股份過戶登記分處香港證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-16號舖。

## 業務回顧

承接去年理想的業務表現，集團本年度的收入再創新高，上升54.1%至1,678,400,000港元。盈利能力同樣有所提升，純利增長達85.9%，由85,800,000港元大幅增加至159,500,000港元，創集團歷年新高。純利率則由7.9%上升至9.5%。集團業績理想主要由於核心業務表現卓越、主要客戶持續支持及因規模經濟效益而提升營運效率等因素所致。

## 產品組合分析

年內，集團的收入錄得令人滿意的增幅，通訊產品更成為集團最大的收入來源，佔總收入36.0%，較二零零六年財政年度上升10.1%。此外，通訊產品、音響產品、多媒體產品、電子產品及配件及其他電聲零件分別佔總收入36.0%、25.1%、8.6%、24.7%及5.6%。

### 通訊產品

截至二零零六年十二月三十一日止，全球流動電話付運量已超越10億部，充分顯示全球流動通訊市場持續向好，集團亦得以把握此增長趨勢所帶來的商機。受惠於一家主要歐洲流動電話製造商對免提耳機的持續需求，產品的銷售額由二零零六年財政年度的282,200,000港元飆升至604,700,000港元，增幅達114.3%。

隨著集團提供適用於免提耳機應用範疇的優質電聲產品，加上具備影音功能的流動電話日趨普及，集團預期有關產品的增長趨勢將可持續。此外，流動電話市場發展蓬勃、市場對多功能免提耳機產品的需求殷切及耳機配套率的提升亦成為推動通訊產品業務增長的主要因素。

## 音響產品

音響產品的收入於年內增加34.5%至421,300,000港元(二零零六年財政年度：313,300,000港元)，成為二零零七年財政年度第二大收入來源。此乃由於集團為美國一個著名的優質音響品牌大量付運時尚新產品，以及獲得世界知名的客戶的長期支持所致。隨著便攜式音響娛樂產品的熱潮持續，將帶動市場對小耳機及中型耳機的相應需求。此外，有源消噪耳機等具備特別功能的耳機及無線產品亦取得令人鼓舞的增長。

## 多媒體產品

多媒體產品業務於二零零六年財政年度錄得大幅增長，其增長勢頭亦於年內持續，收入由101,500,000港元增加42.6%至144,700,000港元。受惠於與客戶穩固的業務關係，集團為微軟Xbox 360™遊戲機配套的耳機付運量在二零零七年財政年度內全面反映其銷售表現。除此以外，多媒體耳機的銷售亦錄得穩健的增長。

## 電子產品、配件及其他

作為集團業務的重要支援，此項業務繼續構成集團的重要部份，於二零零七年財政年度的收入為413,700,000港元，上升49.1%(二零零六年財政年度：277,500,000港元)。業績理想主要由於零件業務錄得普遍增長，尤其以插線及包裝物料帶來銷售貢獻佔最大份額。

## 電聲零件

於二零零七年財政年度內集團的電聲零件業務萎縮，收入縮減18.1%至94,000,000港元(二零零六年財政年度：114,700,000港元)。這主要由於集團策略性地撤出生產用於流動電話的微型揚聲器的業務，此舉在該項業務的銷售變動中反映出來。儘管如此，FM傳送器產品銷售仍錄得大幅增長。

## 市場分析

集團致力與多個世界級客戶建立穩固的業務關係，這些客戶的業務網絡遍佈全球，因此集團的業務增長並無依賴特定的單一地域市場。回顧期內，中國內地、歐洲、北美及亞洲國家(中國內地除外)分別佔集團總營業額的29.0%、25.1%、24.4%及18.8%。

## 展望

鑒於市場預期便攜式通訊及娛樂產品的銷售將持續強勁，帶動其對具備增值功能的優質電聲產品的需求，因此集團對業務前景充滿信心。

通訊產品於二零零七年財政年度錄得可觀收益。憑藉集團與一家主要歐洲流動電話製造商建立穩固的合作關係，加上流動電話的耳機配套率預期於未來進一步提升，集團預期通訊產品業務將持續取得增長。因此，在與客戶緊密的業務聯繫及消費者強大的需求的支持下，預期此項業務將繼續成為集團的主要增長動力。

音響產品業務同樣表現出色，反映消費者繼續熱衷於追求壓縮數碼音響及優質家居娛樂設備，帶動優質小耳機及中型耳機需求上升。除此以外，集團仍能照顧到用家不同範疇的需要。深受經常乘搭飛機的旅客歡迎的有源消噪耳機的銷售繼續穩步上揚。至於配備紅外線、射頻技術、藍芽及2.4GHz數碼技術的無線耳機亦於整個財政年度取得理想成績。因此，集團預期該兩類型產品會具更大的市場認受性。

微軟Xbox 360™遊戲機的配套耳機仍然為集團產品組合中的一個重要的組成部份，此項重要配套業務已建立穩定的市場需求，並於可見的未來繼續成為集團的主要收入來源。與此同時，市場亦對具備即時訊息、網上遊戲及多媒體娛樂等功能的多媒體耳機的需求與日俱增，為集團提供新的業務商機。

眼見市場前景樂觀，管理層將加倍努力以達致長期穩健增長。鑒於電聲專業技術為集團的優勢所在，集團將投放充足的資源於新產品開發，務求及時推出市場，使客戶盡佔先機。生產及後勤運作程序亦為集團業務架構的重要元素。因此，集團將專注在供應鏈管理及產能方面提升效率及靈活性，以達致與客戶緊密合作、滿足他們推出及付運新產品的需要為最終目的。除此之外，管理層亦考慮於新興市場發掘商機，以擴闊集團的業務領域。承著音響、通訊及多媒體產品業務的成功，集團將繼續推行審慎及負責任的擴充策略，務求有效地使用資源及提升產品質素。

## 流動資金及財務資源

於二零零七年三月三十一日，流動資產淨值累積至約322,000,000港元(二零零六年：195,100,000港元)。本集團之流動及速動比率分別約為1.9倍(二零零六年：1.6倍)及1.3倍(二零零六年：0.9倍)。

本集團於二零零七年三月三十一日之現金及銀行存款約為160,400,000港元，較去年約65,400,000港元大幅上升約2.5倍。約19.6%、20.0%及60.2%之現金及銀行存款總額分別以中國人民幣、港元及美元計值，餘款則以多種其他貨幣計值。於二零零七年三月三十一日，本集團之銀行融資合共約為333,300,000港元(二零零六年：187,500,000港元)，為來自多家銀行之透支、貸款及貿易信貸，而未動用之餘額約為277,000,000港元(二零零六年：118,000,000港元)。

## 資本架構

於二零零七年三月三十一日，本集團之借貸總額約為49,200,000港元(二零零六年：61,300,000港元)，其中約88.0%及12.0%分別於一年內及二年至五年內到期。

本集團之該等借貸包括多項有抵押短期銀行貸款約36,600,000港元(二零零六年：無)、租購貸款約8,600,000港元(二零零六年：11,400,000港元)及無抵押短期銀行貸款約4,000,000港元(二零零六年：49,900,000港元)，其中約25.7%以港元計值，約10.3%以中國人民幣計值及約64.0%以美元計值。

若干約53,600,000港元之土地使用權，物業及機器已作為多項有抵押短期銀行貸款及租購貸款之抵押品而予以質押(二零零六年：14,400,000港元)。於回顧年度內，本集團之借貸按介乎約3.8%至6.4%(二零零六年：介乎2.8%至5.8%)之利率計息。

本集團於二零零七年三月三十一日之資本負債比率約為8.6%(二零零六年：14.6%)，乃根據借貸總額及歸屬本公司股權持有人之權益總額之百分比計算。倘計及於二零零七年三月三十一日之現金及銀行存款結餘，則本集團處於淨現金狀況。

## 外匯風險

本集團大部份交易(包括借貸)均以美元、港元或中國人民幣進行，為減低匯率波動引起的風險，本集團於年內利用遠期外匯合約對沖主要貨幣匯兌風險。

## 僱員資料

於二零零七年三月三十一日，本集團共聘用約12,000名(二零零六年：逾13,000名)僱員。僱員成本(包括董事酬金)約為250,300,000港元(二零零六年：202,400,000港元)。

本集團亦根據工作表現及成績制訂人力資源政策及程序。僱員會根據慣常之薪酬及花紅制度按員工表現給予員工報酬。酌情花紅視乎本集團之溢利表現及個別員工之表現而定，而僱員福利包括宿舍、醫療計劃、購股權計劃、香港僱員之強制性公積金計劃及中國國內僱員之國家退休金計劃。本集團亦已為其管理層及僱員提供培訓計劃，以確保彼等獲得適當培訓。

## 買賣本公司上市證券

年內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

## 企業管治

董事會致力維持高水平之企業管治及遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四「企業管治常規守則」(「守則」)之守則條文(「守則條文」)。除偏離守則第A.2.1條守則條文之規定外，本公司於整個年度均有遵守守則條文。

根據守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁之職能應區分，不應由一人同時兼任。直至本公佈日期，董事會尚未委任任何人士擔任行政總裁一職。行政總裁之職責乃由本公司所有執行董事(包括主席)共同承擔。董事會認為，該安排可維持本公司業務之穩定性及效率，以及使本公司之政策及策略得以繼續實行及保存，故實屬恰當及符合本集團利益。展望未來，董事會將定期檢討該安排之成效，及考慮於適當時委任人士擔任行政總裁。

## 董事會

於本公佈發表日期，本公司董事會包括執行董事楊志雄先生、源而細先生、周文仁先生及源子敬先生，以及獨立非執行董事張樹成博士、車偉恒先生及李耀斌先生。

代表董事會  
主席  
楊志雄

香港，二零零七年六月二十八日

\* 僅供識別